
Петак, 13. 5. 2022. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 36 - Страна 3 

 

ФЕДЕРАЛНО МИНИСТАРСТВО 
ФИНАНСИЈА/ФИНАНЦИЈА 

828 
На основу члана 54. став (1) Закона о рачуноводству и 

ревизији у Федерацији БиХ ("Службене новине Федерације 
БиХ", број 15/21), федерална министрица финансија доноси 

РЈЕШЕЊЕ 
О ИЗМЈЕНИ РЈЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ САВЈЕТА 

ЗА РАЧУНОВОДСТВО 

I. 
У Рјешењу о именовању Савјета за рачуноводство 

("Службене новине Федерације БиХ", број 60/21) у тачки I 
став (2) име и презиме: "Велида Фаџан" замјењује се 
именом и презименом: "Драгана Батинић Плакаловић". 

II. 
Ово Рјешење ступа на снагу наредног дана од дана 

објаве у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Број 04-04-3-6080/21/веза 
25. априлa 2022. године 

Сарајево 
Министрица 

Јелка Милићевић, с. р.
 

 
Na osnovu člana 54. stav (1) Zakona o računovodstvu i 

reviziji u Federaciji BiH ("Službene novine Federacije BiH", 
broj 15/21), federalna ministrica finansija donosi 

RJEŠENJE 
O IZMJENI RJEŠENJA O IMENOVANJU SAVJETA ZA 

RAČUNOVODSTVO 

I. 
U Rješenju o imenovanju Savjeta za računovodstvo 

("Službene novine Federacije BiH", broj 60/21) u tački I stav 
(2) ime i prezime: "Velida Fadžan" zamjenjuje se imenom i 
prezimenom: "Dragana Batinić Plakalović". 

II. 
Ovo Rješenje stupa na snagu narednog dana od dana 

objave u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 04-04-3-6080/21/veza 
25. aprila 2022. godine 

Sarajevo 
Ministrica 

Jelka Milićević, s. r.
 

 
Na temelju članka 54. stavak (1) Zakona o računovodstvu 

i reviziji u Federaciji BiH ("Službene novine Federacije BiH", 
broj 15/21), federalna ministrica financija donosi 

RJEŠENJE 
O IZMJENI RJEŠENJA O IMENOVANJU SAVJETA ZA 

RAČUNOVODSTVO 

I. 
U Rješenju o imenovanju Savjeta za računovodstvo 

("Službene novine Federacije BiH", broj 60/21) u točki I stavak 
(2) ime i prezime: "Velida Fadžan" zamjenjuje se imenom i 
prezimenom: "Dragana Batinić Plakalović". 

II. 
Ovo Rješenje stupa na snagu narednog dana od dana 

objave u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 04-04-3-6080/21/veza 
25. travnja 2022. godine 

Sarajevo 
Ministrica 

Jelka Milićević, v. r.
(Sl-666/22-F) 

 

ФЕДЕРАЛНО МИНИСТАРСТВО 
ОКОЛИША И ТУРИЗМА 

829 
На основу члана 73. став (2) Закона о заштити 

околиша ("Службене новине Федерације БиХ", број 15/21), 
федерална министрица околиша и туризма доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНИ ПРАВИЛНИКА О УСЛОВИМА И 
КРИТЕРИЈИМА ДАВАЊА ОВЛАШТЕЊА 

НОСИОЦИМА ИЗРАДЕ СТУДИЈЕ-УТИЦАЈА НА 
ОКОЛИШ, НАЧИНУ И КРИТЕРИЈИМА КОЈЕ 
МОРАЈУ ИСПУЊАВАТИ НОСИОЦИ ИЗРАДЕ 
СТУДИЈЕ УТИЦАЈА НА ОКОЛИШ И ВИСИНИ 

НАКНАДЕ ИЗДАВАЊА ОВЛАШТЕЊА 
НОСИОЦИМА ИЗРАДЕ СТУДИЈЕ УТИЦАЈА НА 

ОКОЛИШ 

Члан 1. 
Члан 5. став (1) Правилника о условима и критеријима 

давања овлаштења носиоцима израде студије утицаја на 
околиш, начину и критеријима које морају испуњавати 
носиоци израде студије утицаја на околиш и висини 
накнаде издавања овлаштења носиоцима израде студије 
утицаја на околиш ("Службене новине Федерације БиХ", 
број 19/22) мијења се и гласи: 
"(1) Основни услов за правна лица која подносе захтјев за 

давање овлаштења је да имају сједиште на територију 
БиХ и да су од стране надлежних органа регистрирани 
за обављање дјелатности из области Стручне, научне 
и техничке дјелатности 72. Научно истраживање и 
развој и то:" 

Члан 2. 
У члану 6. став (3) тачки а) брише се ријеч: 

"Федерације". 

Члан 3. 
Правилник о измјенама Правилника о условима и 

критеријима давања овлаштења носиоцима израде студије 
утицаја на околиш, начину и критеријима које морају 
испуњавати носиоци израде студије утицаја на околиш и 
висини накнаде издавања овлаштења носиоцима израде 
студије утицаја на околиш, ступа на снагу даном објаве у 
"Службеним новинама Федерације БиХ". 

Број 05/02-19-428/21 
04. априла 2022. године 

Сарајево
Министрица 

Др Едита Ђапо, с. р.
 

 
Na osnovu člana 73. stav (2) Zakona o zaštiti okoliša 

("Službene novine Federacije BiH", broj 15/21), federalna 
ministrica okoliša i turizma donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENI PRAVILNIKA O USLOVIMA I 

KRITERIJIMA DAVANJA OVLAŠTENJA NOSIOCIMA 
IZRADE STUDIJE-UTICAJA NA OKOLIŠ, NAČINU I 

KRITERIJIMA KOJE MORAJU ISPUNJAVATI 
NOSIOCI IZRADE STUDIJE UTICAJA NA OKOLIŠ I 

VISINI NAKNADE IZDAVANJA OVLAŠTENJA 
NOSIOCIMA IZRADE STUDIJE UTICAJA NA OKOLIŠ 

Član 1. 
Član 5. stav (1) Pravilnika o uslovima i kriterijima 

davanja ovlaštenja nosiocima izrade studije uticaja na okoliš, 
načinu i kriterijima koje moraju ispunjavati nosioci izrade 
studije uticaja na okoliš i visini naknade izdavanja ovlaštenja 



Број 36 - Страна 4 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Петак, 13. 5. 2022. 

 

nosiocima izrade studije uticaja na okoliš ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 19/22) mijenja se i glasi: 
"(1) Osnovni uslov za pravna lica koja podnose zahtjev za 

davanje ovlaštenja je da imaju sjedište na teritоriju Bosne 
i Hercegovine (u daljnjem tekstu: BiH) i da su od strane 
nadležnih organa registrirani za obavljanje djelatnosti iz 
oblasti Stručne, naučne i tehničke djelatnosti 72. Naučno 
istraživanje i razvoj i to:" 

Član 2. 
U članu 6. stav (3) tačka a) briše se riječ: "Federacije". 

Član 3. 
Pravilnik o izmjenama Pravilnika o uslovima i kriterijima 

davanja ovlaštenja nosiocima izrade studije uticaja na okoliš, 
načinu i kriterijima koje moraju ispunjavati nosioci izrade 
studije uticaja na okoliš i visini naknade izdavanja ovlaštenja 
nosiocima izrade studije uticaja na okoliš, stupa na snagu 
danom objave u "Službenim novinama Federacije BiH". 

 

Broj 05/02-19-428/21 
04. aprila 2022. godine 

Sarajevo 
Ministrica 

Dr. Edita Đapo, s. r.
 

 
Na osnovu članka 73. stavak (2) Zakona o zaštiti okoliša 

("Službene novine Federacije BiH", broj 15/21), federalna 
ministrica okoliša i turizma donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENI PRAVILNIKA O UVJETIMA I 
KRITERIJIMA DAVANJA OVLAŠTENJA 

NOSITELJIMA IZRADE STUDIJE UTJECAJA NA 
OKOLIŠ, NAČINU I KRITERIJIMA KOJE MORAJU 

ISPUNJAVATI NOSITELJI IZRADE STUDIJE 
UTJECAJA NA OKOLIŠ I VISINI NAKNADE 

IZDAVANJA OVLAŠTENJA NOSITELJIMA IZRADE 
STUDIJE UTJECAJA NA OKOLIŠ 

Članak 1. 
Članak 5. stavak (1) Pravilnika o uvjetima i kriterijima 

davanja ovlaštenja nositeljima izrade studije utjecaja na okoliš, 
načinu i kriterijima koje moraju ispunjavati nositelji izrade 
studije utjecaja na okoliš i visini naknade izdavanja ovlaštenja 
nositeljima izrade studije utjecaja na okoliš ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 19/22) mijenja se i glasi: 
"(1) Osnovni uvjet za pravne osobe koje podnose zahtjev za 

davanje ovlaštenja je da imaju sjedište na teritoriju BiH i 
da su od strane nadležnih organa registrirani za obavljanje 
djelatnosti iz oblasti Stručne, znanstvene i tehničke 
djelatnosti 72. Znanstveno istraživanje i razvoj i to:" 

Članak 2. 
U članku 6. stavak (3) točki a) briše se riječ: "Federacije". 

Članak 3. 
Pravilnik o izmjenama Pravilnika o uvjetima i kriterijima 

davanja ovlaštenja nositeljima izrade studije utjecaja na okoliš, 
načinu i kriterijima koje moraju ispunjavati nositelji izrade 
studije utjecaja na okoliš i visini naknade izdavanja ovlaštenja 
nositeljima izrade studije utjecaja na okoliš, stupa na snagu 
danom objave u "Službenim novinama Federacije BiH". 

 

Broj 05/02-19-428/21 
04. travnja 2022. godine 

Sarajevo 
Ministrica 

Dr. Edita Đapo, v. r.
(Sl-672/22-F) 

 
 

ФЕДЕРАЛНО МИНИСТАРСТВО ЗА 
ПИТАЊА БОРАЦА/БРАНИТЕЉА И 

ИНВАЛИДА ОДБРАМБЕНО-
ОСЛОБОДИЛАЧКОГ/ДОМОВИНСКОГ 

РАТА 

830 
Na osnovu člana 56. Zakona o organizaciji organa uprave 

u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 35/05), člana 13. stav 1. Zakona o javnim 
nabavkama Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 
39/14), Pravilnika o uspostavljanju i radu komisije za nabavke 
("Službeni glasnik BiH", broj 103/14), Uredbe o načinu 
osnivanja i utvrđivanja visine naknade za rad radnih tjela 
osnovanih od strane Vlade Federacije Bosne i Hercegovine i 
rukovodilaca federalnih organa državne službe ("Službene 
novine Federacije BiH", broj 48/14, 77/14 i 97/14), Rješenja 
Vlade Federacije BiH o ovlaštenju za potpisivanje akata iz 
nadležnosti Federalnog ministarstva za pitanja boraca i invalida 
odbrambeno-oslobodilačkog rata i čuvanju i upotrebi pečata 
Federalnog ministarstva za pitanja boraca i invalida 
odbrambeno-oslobodilačkog rata ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 33/21), Federalno ministarstvo za pitanja boraca i 
invalida odbrambeno-oslobodilačkog rata donosi 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU KOMISIJE ZA JAVNE NABAVKE ZA 

BUDŽETSKU 2022. GODINU 

1. Za provođenje postupaka javnih nabavki u Budžetskoj 
2022. godini, imenuje se Komisija za javne nabavke u 
slijedećem sastavu: 
1. Azra Begagić, predsjednik 
2. Dragana Nikačević, član 
3. Emin Kapo, član 
4. Ružica Alilović, član 
5. Mirza Čabaravdić, član 
6. Nijaz Mešić, sekretar 
Zamjenski članovi komisije: 
1. Muhamed Bajrić 
2. Senahid Ademović 
3. Ivo Kuliš 

 Radi obavljanja administrativnih poslova, pripreme 
zapisnika sa sastanka Komisije, izvještaja o radu, kao i 
drugih poslova koje zahtjeva predsjednik Komisije 
imenuje se sekretar Komisije za javne nabavke za 
Budžetsku 2022. godinu, bez prava glasa. 

 Za slučajeve gdje predmet javne nabavke zahtijeva 
specifično tehničko ili specijalizirano znanje angažovat će 
se stručnjak izvan ugovornog organa, što će biti 
regulisano posebnim ugovorom. 

2. Komisija iz tačke 1. Rješenja ovlašćuje se za provođenje 
postupka nabavke od dana donošenja odluke o formiranju 
komisije do okončanja svih poslova vezanih za nabavku, 
priprema i pojašnjenje tenderske dokumentacije, 
korespondencija sa ponuđačima, dostavljanje tenderske 
dokumentacije na način propisan za konkretan postupak 
nabavke, priprema odgovore po pravnim lijekovima, 
otvaranje zahtjeva za učešće, provođenje javnog otvaranja 
ponuda, pregledanje, ocjena i uspoređivanje ponuda, 
sačinjavanje zapisnika o ocjeni ponuda, sačinjavanje 
izvještaja o postupku javne nabavke i davanja preporuke 
za donošenje odluke o odabiru ili odluke o poništenju 
postupka nabavke. 

3. Zadatak Komisije za javne nabavke za Budžetsku 2022. 
godinu je provedba postupaka javnih nabavki prema Planu 


